
ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Region Hradec Králové 

telefon: 495 832 636  

e-mail: ivana.rodanova@fnhk.cz  

web: www.cnna.cz  

 1 Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  

                                            Region Hradec Králové 

Činnost regionu v roce 2022 

Vážené kolegyně, kolegové, 

je opět mojí milou povinností poohlédnout se za rokem minulým a zrekapitulovat to 
podstatné a nejdůležitější pro Vás. 

Činnost našeho regionu vzhledem k příznivé epidemiologické situaci mohla navázat na tradici 
odborných seminářů a konferencí, které byly otevřeny všem zájemcům o danou 
problematiku. Témata byla zaměřena jak na aktuální problematiku ošetřovatelské péče, tak 
na informace týkající se naší sesterské profese. 

XXVIII. královéhradecké ošetřovatelské dny se uskutečnily 8. – 9. září v prostorách EA 
Hotelu Tereziánský dvůr Hradec Králové za podpory Nadace pro rozvoj v oblasti umělé 
výživy, metabolismu a gerontologie. Záštitu nad akcí převzala Fakultní nemocnice Hradec 
Králové, Lékařská fakulta UK v Hradci Králové, Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
Královéhradecký kraj a Město Hradec Králové.  
Hlavními tématy kongresu byly Péče o sebe sama – zaměřeno na sestry, Péče o pacienty 
s kožními defekty a Kazuistiky z oblasti ošetřovatelství a také Vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků.  
V průběhu dvou dnů zaznělo celkem 36 zajímavých přednášek. První den kongresu byly 
prezentovány příspěvky, které se věnovaly celkové péči o sestry. Účastníky kongresu zaujaly 
také přednášky na téma jak zvládat péči o náročné pacienty a o pacienty v paliativní péči. 
Druhý den představila LF HK dvouletou práci na projektu MZ ČR Postoje rodičů a laické 
veřejnosti k očkování. O své zkušenosti se také podělily přednášející sestry z oblasti léčby 
ran. 
Poděkování za uspořádání kongresu patří všem, kteří se podíleli na velice kvalitním, odborně 
a na vysoké úrovni připraveném kongresu.  
 
Na semináři Kontinuita péče o pacienta po propuštění z nemocnice (9.5.) nás přednášející 
seznámily o možnostech následné péče i o umění doprovázet. 
 
Zářijová konference 5. královéhradecký perioperační den (15.9.2022), jak již název 
napovídá, byl zaměřen na získávání nových informací a poznatků v oblasti perioperační péče.  



ČESKÁ ASOCIACE SESTER 

Region Hradec Králové 

telefon: 495 832 636  

e-mail: ivana.rodanova@fnhk.cz  

web: www.cnna.cz  

 2 Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 
č.ú.: 27033021/0100 
IČO 00537161 
www.cnna.cz  

XIV. konference Ošetřovatelská péče v psychiatrii (20.10.) byla ve dvou blocích zaměřena 
léčbu závislostí a relaxační techniky. Účastníci konference měli také možnost si vyzkoušet 
pracovní terapii a arteterapii v praxi. Odpolední blok byl zaměřen na podporu duševního 
zdraví. Konference byla účastníky hodnocena velice kladně. 
 
Na semináři Stop dekubitům (22.11.) zazněly aktuální informace v léčbě dekubitů a péči o 
stomické pacienty.    
  
Jednání výkonného výboru ČAS – Region Hradec Králové probíhala 10. 3. a 13. 10. 2022. 
Předmětem těchto jednání byly zprávy o hospodaření, tématická zaměření a organizační 
zajištění seminářů, organizace a finanční spoluúčast ČAS na XXVIII. královéhradeckých 
ošetřovatelských dnech. 

Stav členů ČAS – region Hradec Králové: k 31. 12. 2022 – 164 členů. Aktivní spolupráce 
s členskou základnou a předávání kvalitních informací sestrám je jedením z kroků výboru ČAS 
– Region Hradec Králové, jak motivovat sestry ke spolupráci v ČAS. 

Některé naše členky nadále aktivně pracují v Radě kvality pro ošetřovatelskou péči ve FN HK 
a účastní se při vytváření ošetřovatelských dokumentů, jsou zastoupeny i v poradních 
komisích ředitele a jsou členkami v komisích při výběrových řízeních na manažerské pozice 
pro NLP. ČAS – Region Hradec Králové má zastoupení i v Prezidiu ČAS. 

Vážené a milé kolegyně, 

Za celý výkonný výbor ČAS – Region Hradec Králové bych vám všem chtěla poděkovat za 
velice náročnou a vysilující práci v roce 2022. 

Všem vám také děkuji za spolupráci, elán, zájem a podporu dobrého jména České asociace 
sester.  
 
V roce 2023 vám přeji pevné zdraví, pohodu, klid, úsměv na tváři a splnění všech přání. 
 
 
                                                   Za výkonný výbor ČAS-Region Hradec Králové  

                                                                        Bc. Ivana Roďanová, předsedkyně 

V Hradci Králové 17. 7. 2023 


